

شماره : ۹۹۵۰/۱۹۵۴۶۳۶  
تاریخ : ۱۴۰۲/۱۲/۰۷  
زمان : ۱۳:۴۵:۴۷  
پیوست : دارد-به شرح متن



۱۲۵۶۰۰۶۴۰

بسمه تعالی

جناب آقای چمندی

معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی  
موضوع: بولتن اقتصادی اقلیم کردستان عراق.

با سلام؛

احتراما، به پیوست تصویر بولتن اقتصادی اقلیم کردستان عراق، هفته اول اسفندماه سال جاری، واصله از سرکنسولگری کشورمان در سلیمانیه، جهت ملاحظه و بهره برداری لازم، ایفاد می گردد.

احمد معصومی فر  
مشاور وزیر و رئیس نمایندگی

رونوشت :

جناب آقای رجیبی رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی  
جناب آقای توکلی زاده رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی  
جناب آقای میرزایی شهبابی رئیس محترم پارک علم و فناوری خراسان رضوی - وزارت علوم، تحقیقات و فناوری  
جناب آقای فرشچی طوسی مدیرعامل محترم شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی  
جناب آقای بابازاده خراسانی رئیس محترم اتحادیه صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی خراسان رضوی  
جناب آقای شیردل رئیس محترم اتحادیه صادرکنندگان استان خراسان رضوی  
جناب آقای محمودیان سرکنسول محترم جمهوری اسلامی ایران - سلیمانیه  
جناب آقای آقامحمدی کارشناس ارشد و رئیس محترم دفتر هماهنگی و پیگیری امور نمایندگی های داخل کشور

## اخبار اقتصادی اقلیم کردستان عراق در هفته ای که گذشت:

### ۱. ایجاد ۲۰۰ فرصت برای سرمایه گذاران خارجی در اقلیم کردستان؛



**کردستان ۲۴:** رئیس هیأت سرمایه گذاری اقلیم کردستان از فراهم کردن ۲۰۰ فرصت برای سرمایه گذاران خارجی در این منطقه خبر داد.

محمد شکری که به همراه مسرور بارزانی، نخست وزیر اقلیم کردستان، در اجلاس جهانی دولت‌ها در دبی شرکت کرده بود، هدف از این سفر را ارائه بیش از ۲۰۰ فرصت سرمایه گذاری برای سرمایه گذاران خارجی عنوان نمود. به گفته وی، این طرح‌ها در حوزه‌های مختلفی از جمله صنعت، معدن و کشاورزی در اختیار سرمایه‌گذاران خارجی قرار خواهد گرفت.

بر اساس آمار هیأت سرمایه‌گذاری اقلیم کردستان، تنها در سال ۲۰۲۳ بالغ بر ۱۵۴ طرح با سرمایه‌ای بالغ بر ۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار مجوز سرمایه‌گذاری در این منطقه دریافت کرده‌اند.

## ۲. کاهش شدید تولید نفت خام در اقلیم کردستان؛



**کردپرس:** مجله «اویل پرایس» و خبرگزاری «آرگس مدیا» از کاهش شدید تولید نفت خام در اقلیم کردستان نسبت به سال قبل خبر داده‌اند.

بر این اساس، در حال حاضر روزانه فقط ۲۰۰ هزار بشکه نفت خام در اقلیم کردستان تولید می‌شود، در حالی که صادرات نفت خام روزانه این منطقه تا قبل از رأی دادگاه بین‌المللی پاریس در مارس ۲۰۲۳ نزدیک به ۵۰۰ هزار بشکه بود و مقادیری از نفت تولیدی نیز به مصارف داخلی می‌رسید.

با این حال، با توجه به این که هیچ پیشرفت خاصی در مذاکره بر سر این موضوع میان اربیل و بغداد از یک طرف و شرکت‌های نفتی خارجی با اربیل و بغداد از طرفی دیگر حاصل نشده است احتمال ازسرگیری صادرات نفت خام اقلیم کردستان در آینده‌ای نزدیک بعید به نظر می‌رسد. در همین راستا، شرکت‌های نفتی خارجی فعال در اقلیم کردستان که با توقف صادرات نفت خام مجبور به کاهش تولید شده‌اند، برای کاهش هزینه‌ها اقدام به اخراج کارکنان داخلی و خارجی نموده‌اند.

### ۳. لغو ویزای اقلیم کردستان برای شهروندان ۵۳ کشور؛



**کردستان ۲۴:** براساس بخشنامه وزارت داخله اقلیم کردستان دارندگان گذرنامه ۵۳ کشور می‌توانند بدون اخذ ویزا از قبل، به این منطقه سفر کنند.

بنابر گزارش دفتر رسانه و اطلاع رسانی دولت اقلیم کردستان، براساس این بخشنامه، شهروندان ۵۳ کشور به منظور سفر به اقلیم کردستان در فرودگاه‌ها و نقاط مرزی اقلیم کردستان تنها با ارائه گذرنامه خود ویزای الکترونیکی دریافت می‌کنند.

این کشورها شامل ایالات متحده، انگلستان، چین، روسیه، استرالیا، نیوزیلند، ژاپن، کره جنوبی، کانادا، امارات متحده عربی، کویت، قطر، ترکیه، ایران، لتونی، لیتوانی، لوکزامبورگ، مالت، هلند، نروژ، لهستان، پرتغال، رومانی، اسلواکی اسلوونی، اسپانیا، سوئد، سوئیس، اتریش، بلژیک، برزیل، بلغارستان، کرواسی، قبرس، یونان، جمهوری چک، دانمارک، استونی، فنلاند، فرانسه، آلمان، مجارستان، آلبانی، ایرلند، ایسلند، ایتالیا، لبنان، واتیکان، لیختن اشتاین، عربستان سعودی، عمان، بحرین و اردن می‌باشند.

در بخشنامه وزارت داخله اقلیم کردستان، شرط سفر شهروندان این کشورها به اقلیم کردستان بدون اخذ ویزا اعتبار حداقل شش ماهه گذرنامه متقاضی ذکر شده است.

#### ۴. برگزاری جشنواره صنایع دستی در سلیمانیه؛



**شفق نیوز:** جشنواره صنایع دستی «سوق» با حضور بیش از ۷۰ هنرمند و تولیدکننده محلی در سلیمانیه برگزار شد.

در این جشنواره شش روزه، طیف وسیعی از محصولات، از غذاهای محلی گرفته تا صنایع دستی و لباس-های سنتی، در معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفت.

کارزان حسین، سرپرست برگزاری جشنواره، با مثبت ارزیابی کردن این جشنواره، هدف از برگزاری آن را حمایت از هنرمندان محلی و فراهم آوردن فرصت دیده شدن و عرضه بدون واسطه محصولات آن‌ها اعلام نمود.

## ۵. عرضه عسل اقلیم کردستان در نمایشگاه عسل قطر؛



**کردستان ۲۴:** کارشناس ارشد دفتر نخست وزیر اقلیم کردستان در امور کشاورزی، از عرضه عسل این منطقه در پنجمین نمایشگاه عسل قطر خبر داد.

به گفته دلشیر بردرشی، کیفیت عسل اقلیم کردستان از سوی آزمایشگاه‌های ویژه قطر تأیید شده و این محصول توانست متقاضیان زیادی در این نمایشگاه به خود جلب کند.

در نمایشگاه عسل قطر که در تاریخ ۱۹-۱۰ فوریه برگزار شد، ۱۰۰ شرکت از ۲۳ کشور جهان حضور داشتند. پیش از این، محصول عسل اقلیم کردستان در شانزدهمین کنفرانس بین‌المللی زنبورداران در عربستان سعودی نیز عرضه شده و توانسته بود رتبه اول در میان محصولات کشورهای آسیایی و عربی را به خود اختصاص دهد.